АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

150501, с. Туношна

ул. Школьная, 3
       Тел. (0852)43-93-34, 43-93-67

ОКПО 93365473   ОГРН  1067627018821

ИНН/КПП  7627029259/762701001

04.03.2014 № __________________

	Начальнику информационно-технологического отдела Администрации ЯМР

Просим вас разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района 04 марта 2014 года информацию о заседании аукционной комиссии по рассмотрению заявок, поступивших на участие в аукционе расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, д.Мокеевское, д. 37 и с. Туношна, ул. Школьная, д.3

- протокол  заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок, поступивших на участие в аукционе

Информация, предназначенная для размещения на официальном сайте, представлена на электронном носителе.

Глава Туношенского

сельского поселения                                                               Г. Н. Крестникова

Исполнитель: Гильруд Людмила Вячеславовна

Тел. 43-94-66
ПРОТОКОЛ № 1                                                                                                              заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок,

поступивших на участие в аукционе

с. Туношна

«03» марта 2014 года                                                                                                         09:30

Аукционная комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

Г.Н.Крестникова                   - глава Туношенского СП ЯМР ЯО

	Члены комиссии:

К.З.Стародубцева

	- первый заместитель Главы Туношенского СП ЯМР ЯО;

	Г.А.Семенова

	-ведущий специалист - бухгалтер Администрации Туношенского СП ЯМР ЯО.

	Секретарь комиссии:

Н.Ю.Лизунова

	- консультант Администрации Туношенского ЯМР ЯО.

	Аукционист:

Л.В.Гильруд

	- ведущий специалист  Администрации Туношенского СП ЯМР ЯО.

Аукционная комиссия установила следующее.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок, поступивших на участие в открытом аукционе по продаже права на заключение сроком на пять лет договора аренды нежилого помещения 1-го этажа № 15,16 площадью 26,1 квадратных метров,  расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, д. Мокеевское, д. 37, проводимого 03 марта 2014 года.

1. Поступила 1 заявка на участие в открытом аукционе.

	№ п/п
	Наименование заявителя, ИНН, адрес места жительства
	Номер участника

	1
	Ярославское отделение №17

ОАО «Сбербанк России»

ИНН 7707083893

г. Ярославль, ул.Советская, д. 34
	1

2

2. Количество отозванных заявок – 0.

3. Все документы по перечню, указанному в извещение о проведении аукциона, опубликованом на официальном сайте РФ (www.torgi.ru) и Администрации ЯМР ЯО (yamo.adm.yar.ru – страница Туношенское сельское поселение), в газете «Ярославский край» от 31.01.2014 № 3, представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству Российской Федерации.

4. Комиссия принимает решение о допуске заявителя – ОАО «Сбербанк России» к участию в аукционе и признании единственным участником аукциона.

В соответствии с пунктом 5 статьи 447 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 133 статьи 19 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества,   и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», комиссия составила настоящий протокол о том, что назначенный на  03 марта 2014 года аукцион по продаже права на заключение сроком на пять лет договора аренды нежилого помещения 1-го этажа № 15,16, площадью 26,1 квадратных метров,  расположенного  по адресу: Ярославская область, Ярославский район, д. Мокеевское, д. 37, признается несостоявшимся в связи с подачей на участие   в аукционе только одной заявки.

Руководствуясь пунктом 151 статьи 22 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67, разъяснениями Федеральной антимонопольной службы по применению статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Администрация Туношенского СП ЯМР обязана заключить договор аренды имущества, находящегося в собственности Туношенского СП ЯМР, с единственным участником аукциона -  ОАО «Сбербанк России» Ярославское отделение №17 по начальному размеру арендной платы на срок договора аренды – 110 305 (Сто десять тысяч триста пять) рублей (без учета НДС).
Аукционная комиссия:

Председатель аукционной комиссии:         ____________________ Г.Н.Крестникова
                                                                                                                                                                                                             (Подпись)

Секретарь аукционной комиссии:                 ___________________ Н.Ю.Лизунова

                                                                                                                                                                                                            (Подпись)

Аукционист:                                                     ___________________ Л.В.Гильруд

                                                                                                                                                                                                         (Подпись)

Члены комиссии:                                         ___________________ К.З.Стародубцева

                                                                                                                                                                                                           (Подпись)

                                                                     _________________ Г.А.Семенова

                                                                                                                                                                                                          (Подпись)